РЕШЕНИЕ КРУПСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
11 июня 2012 г. № 605
Об утверждении показателей стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов типовых потребительских качеств на май 2012 года
На основании подпункта 1.4 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 6 января 2012 г. № 13 «О некоторых вопросах предоставления гражданам государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений», части второй пункта 1, части первой пункта 3 постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» Крупский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить усредненные затраты по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, приходящиеся на 1 квадратный метр общей площади квартир жилых домов, на май 2012 года в размере 1561 рубля - для жилых домов до 5 этажей в базисных ценах 2006 года, 255,272 рубля - для индивидуальных жилых домов типовых потребительских качеств в базисных ценах 1991 года, в базисных ценах 2006 года - 165 512 рублей.
2. Утвердить показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади:
2.1. индивидуальных жилых домов типовых потребительских качеств с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение на май 2012 года в Крупском районе в следующих размерах:
в базисных ценах 1991 года - 876,772 рубля;
в текущем уровне цен - 5 752 951 рубль;
в базисных ценах 2006 года - 1 109 102 рубля;
в текущих ценах - 4 902 231 рубль;
2.2. квартир пятиэтажных жилых домов иных проектов со стенами из других материалов с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение на май 2012 года в Крупском районе в следующих размерах:
в базисных ценах 2006 года - 1 393 289 рублей;
в текущем уровне цен - 6 172 271 рубль.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Крупского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Крупcкi веснiк».
	Председатель
	И.Н.Чеснок

	Исполняющий обязанности управляющего делами
	Е.И.Белькова